
Monkey Line -  Podpůrná “hrazda” pro nácvik chůze po slackline

Perfektní pomůcka pro první kroky na lajně. Jednoduše napni Monkey Line nad svojí
slackline a při chůzi se přidržuj pohyblivé lanové “hrazdy”. Monkey line je vhodná nejen
pro děti, ale pro všechny začátečníky. Pomůže ti “osahat” si slackline bez rizika pádu po
prvním kroku.

Sada Monkey Line obsahuje:

- 15 m popruhu Slim s našitým okem
- malou 25mm ráčnu s 2m upínacím popruhem
- lanovou “hrazdu” s ocelovou karabinou se systémem keylock
- dva ocelové šekly
- praktickou plátěnou tašku

Návod k napnutí:

Monkey Line se napíná v podstatě stejně jako klasická slackline. Napněte
hlavní (pochozí) slackline dle návodu uvedeného u daného setu (např. Step,
Balance, Trick, Yoga). Stoupněte si na již napnutou slackline těsně u prvního
kotvícího bodu (1), omotejte Monkey line popruh okolo stromu ve výšce
zhruba 1,5 - 2 metry nad pochozí slackline a zajistěte ho šeklem. Přejděte s
popruhem k druhému kotvícímu stromu (2). U druhého kotvícího bodu
omotejte popruh na ráčně okolo stromu a zajistěte ho šeklem. Konec popruhu
Monkey line protáhněte skrz navíjecí buben ráčny a ručně jej dotáhněte. Dejte
pozor, aby se vám popruh nepřekroutil. Ujistěte se, že je lajna v bubnu ráčny
dokonale vycentrovaná. Odjistěte pojistku a překlopte madlo do napínací
polohy. Nyní můžete začít navíjet popruh. Dbejte zvýšené opatrnosti! Nikdy
nemějte hlavu a obličej v ose napínání. Poproste někoho aby vás u napínání
přidržoval. Po napnutí Monkey line na požadovanou tuhost překlopte madlo
ráčny zpět do zajištěné pozice. Pozor! Pojistka ráčny musí být zacvaknutá do
zoubků napínacího bubnu na obou stranách ráčny! Během chození po lajně v
žádném případě nemanipulujte s napínací ráčnou.
Lanovou hrazdu cvakněte do vodící lajny za pomoci ocelové karabiny. Můžete
začít chodit!

Povolení systému

Odjistěte pojistku na ráčně a překlopte madlo až do zcela otevřené polohy.
Přidržením pojistky a zatlačením na madlo ráčnu povolte. Pozor! Při povolení
se ozve hlasitá rána a popruh se naráz uvolní z ráčny. Během povolování
nestůjte v ose napínacího systému, odvraťte hlavu a obličej.

Bezpečnostní upozornění

Vyberte bezpečné místo k napnutí slackline - vždy na rovině, nad měkkým
povrchem, trávou, pískem. Nikdy nenapínejte slackline ani Monkey Line nad
asfaltem, betonem a jiným tvrdým povrchem. Důsledně vyčistěte povrch pod
slackline od kamínků, větviček, střepů a jiných předmětů. Vyberte dva
dostatečně silné a zdravé stromy (alespoň 30 cm v průměru). Vždy používejte
slackline i Monkey line s ochranou kůry stromů Treepad. Monkey Line je
určena k instalaci dospělou osobou do max. výšky 250 cm nad zemí. Je určena
k zatížení max. 1 osobou. Při provozování slackline používejte sportovní
přiléhavé oblečení, nenoste šály, šátky, volné kapuce ani nic, co by se vám
mohlo zaseknout v Monkey line. Dlouhé vlasy mějte sepnuté do culíku. Pokud
na zařízení objevíte jakékoliv poškození, přestaňte jej používat. Nedodržování
těchto bezpečnostních upozornění může vést k vážnému zranění.

Nevíte si s něčím rady? Dejte nám vědět na info@slackshop.cz

Hodně zábavných kroků po lajně přejí holky a kluci z EQB Teamu!

mailto:info@slackshop.cz

